[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	 05 июня 2012 года
	       №
	 259

 г. Бокситогорск
Об утверждении  изменений, внесенных  в Положение

о Комитете образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утверждённое решением совета депутатов  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

от 15 февраля 2012 года № 225

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Положение о Комитете образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утверждённое решением совета депутатов  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 15 февраля 2012 года № 225.

2. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Новый путь».

Глава Бокситогорского

муниципального района

                                В.И.Тихонов
________________________________________________________________________________________________

Разослано: пост. комиссия по социальным вопросам, Фоменко М.Н.,  КО,
                    в дело

Приложение

       к  решению совета депутатов

                                                                              Бокситогорского муниципального
                                                                              района  Ленинградской области

                                                05.06.2012 № 259
Изменения,  вносимые  в Положение
о Комитете образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утверждённое решением совета депутатов  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
от 15 февраля 2012 года № 225

1.  Пункт 3.2.5.   раздела  3. «Функции Комитета» - исключить.

2.  Пункт 3.3.1.  раздела  3. «Функции Комитета» изложить в следующей редакции:

«3.3.1.Осуществляет выявление, учет и устройство граждан, нуждающихся в установлении над ними опеки или попечительства, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».

 3. Пункт 3.3.4. раздела  3. 3. «Функции Комитета» изложить в следующей редакции:

«3.3.4. Обеспечивает устройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семью (усыновление (удочерение), опека (попечительство), приемная семья и др.), а при отсутствии такой возможности - на полное государственное обеспечение в образовательное учреждение, учреждение социальной защиты населения, учреждение здравоохранения или другое аналогичное учреждение, обеспечивает последующий контроль за условиями их содержания, воспитания и образования независимо от формы устройства детей.».

 4. Пункт 3.3.5. раздела  3. «Функции Комитета» изложить в следующей редакции:

 «3.3.5.Обеспечивает временное устройство несовершеннолетних граждан, нуждающихся в установлении над ними опеки или попечительства.».